
«Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 15» с. Ивановское

ПРИКАЗ
Номер
документа

Дата
составления

99-од 25.04.2022
О внедрении целевой модели наставничества

В соответствии с Методическими рекомендациями по внедрению методологии 
(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том 
числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися (приложение 
к распоряжению Министерства просвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019 г. 
№ Р-145) и Положения о системе наставничества педагогических работников в 
муниципальном казённом общеобразовательном учреждении «Средняя 
общеобразовательная школа № 15» (приказ от 25.04.2022 № 97-од)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МКОУ СОШ № 15 целевую модель наставничества.
2. Утвердить:
2.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МКОУСОШ 

№ 15 (Приложение 1);
2.2. Начать внедрение целевой модели наставничества с 01.09.2022 г. 

Ответственные -  Кирьянова Ольга Алексеевна, заместитель директора по УВР, Чеверда 
Оксана Владимировна, заместитель директора по УВР, Деркачев Алексей Иванович, 
заместитель директора по ИКТ, Царева Екатерина Николаевна, заместитель директора по 
ВР.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Н.В.Гридчина

»


